Demonstrativo de Despesas FDRP - Abril/19

Nota de Or¢amentari

Nome do Fornecedor Empenho Data Valor Material/Servigo o Tipo Empenho Processo
Grupo Org. ario Dotagdo Basica
Masva Persianas Ltda. Epp - CPF/CNPJ 54928619000190 1345775 04/04/2019 2.115,00 |Contratagdo de servigo de Instalagdo de persianas p/ Casa 04 85.000 Ordindrio 19.1.00199.89.3
Daniel Antunes Informatica - Me - CPF/CNPJ 15518306000101 1554293 16/04/2019 68,00 |Aquisicdo de apoio p/ pés para servidores da FDRP 85.000 Ordinério 19.1.00215.89.9
Daniel Antunes Informdtica - Me - CPF/CNPJ 15518306000101 1554307 16/04/2019 3.450,00 |Aquisi¢do de base p/ microfones sem fio para a Unidade 85.000 Ordinario 19.1.00215.89.9
Lopes Comércio de Pegas Ltda. - CPF/CNPJ 3911812000187 1690677 22/04/2019 175,00 |Contratacdo de servigo de conserto bomba de combustivel veiculo Zafira da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00318.89.2
Lopes Comércio de Pegas Ltda. - CPF/CNPJ 3911812000187 1690669 22/04/2019 427,00 [Contratagdo de servico de conserto bomba de combustivel veiculo Zafira da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00318.89.2
Hebert Albernaz Ribeir&o Preto - M E - CPF/CNPJ 65845091000101 1704511 23/04/2019 900,00 |Aquisicdo de inseticida e herbicida para manutencdo da jardinagem da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00304.89.1
Ndbile Ribeirdo Preto Scp - CPF/CNPJ 24764983000109 1713472 24/04/2019 395,20 |Contratagdo de servico de hospedagem palestrantes |l Simp. Internac. Direito 85.000 Ordindrio 19.1.00338.89.3
Castel-tur Turismo Ltda. - CPF/CNPJ 318401000194 1753571 26/04/2019 656,25 |Contratagdo de 6nibus Assoc. Atlética - viagem p/ Franca - viagem académica (complemento) 85.000 Ordindrio 19.1.00200.89.1
Distrinox Dist. Art. Agr. e Seguranga Ltda Epp - CPF/CNPJ 4962325000106 1805849 30/04/2019 18,60 [Aquisicdo de repelente e protetor solar para servidores da drea de jardinagem da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00341.89.4
Distrinox Dist. Art. Agr. e Seguranca Ltda Epp - CPF/CNPJ 4962325000106 1805857 30/04/2019 30,00 |Aquisicdo de repelente e protetor solar para servidores da area de jardinagem da Unidade 85.000 Ordindrio 19.1.00341.89.4
Total Empenhos Ordinarios 8.235,05
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1528322 15/04/2019 5.000,00 |Empenho ref. Didrias Nacionais - Exercicio 2019 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Raul Allard Soto 1532044 15/04/2019 2.546,88 [Aux. Financeiro - Sem. Internac. Seguranca e Medicina do Trabalho - 22 a 26/08 - DPP 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Rodrigo Monteiro Pessoa 1532168 15/04/2019 2.546,88 |Aux. Financeiro - Sem. Internac. Seguranga e Medicina do Trabalho - 22 a 26/08 - DPP 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1738815 25/04/2019 4.794,50 |Reforgo ref. Empenho Didrias Internacionais - participagdo docente atividades acad. 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1759642 26/04/2019 1,00 [Reforgo ref. Empenho Didrias Internacionais - participagdo docente atividades acad. 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1797064 30/04/2019 4.762,32 |Reforgo ref. Empenho Didrias Internacionais - participagdo docente atividades acad. 85.000 Estimativa 19.1.00100.89.7
José Luiz Quadros de Magalhdes - CPF/CNPJ 52278182668 1364338 05/04/2019 425,48 |Aux. Financ. - palestra - Ciclo de Conferéncia Futuro do Brasil 85.000 Estimativa 19.1.00103.89.6
Castel-tur Turismo Ltda. - CPF/CNPJ 318401000194 1468109 10/04/2019 2.250,00 [Contratagdo de dnibus Assoc. Atlética - viagem p/ Franca - viagem académica 85.000 Estimativa 19.1.00200.89.1
Marcelo de Oliveira Fausto Figueiredo Santos - CPF/CNPJ 94481458887 1722250 24/04/2019 424,48 |Ajuda de Custo - Banca Concurso Livre- Docéncia - Edital 24/18 85.000 Estimativa 15.1.00539.89.5
Marcelo de Oliveira Fausto Figueiredo Santos - CPF/CNPJ 94481458887 1723478 24/04/2019 619,49 |Honoréarios Banca Concurso Livre- Docéncia - Edital 24/18 85.000 Estimativa 15.1.00539.89.5
Vanessa Oliveira Batista Berner - CPF/CNPJ 72382341653 1723907 24/04/2019 619,49 |Honordérios Banca Concurso Livre- Docéncia - Edital 24/18 85.000 Estimativa 15.1.00539.89.5
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1724199 24/04/2019 248,79 |INSS ref. Honorérios membros bancas de livre-docéncia - Edital 24/18 85.000 Estimativa 15.1.00539.89.5
Vanessa Oliveira Batista Berner - CPF/CNPJ 72382341653 1724504 24/04/2019 424,48 |Ajuda de Custo - Banca Concurso Livre- Docéncia - Edital 24/18 85.000 Estimativa 15.1.00539.89.5
José Garcez Ghirardi - CPF/CNPJ 8768993862 1755922 26/04/2019 425,48 [Aux. Financ. - palestrante Ciclo de Estudos Direito e Literatura - 06/05 - DPP 85.000 Estimativa 19.1.00106.89.5
Total Empenhos Estimativas 25.089,27
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30009516 10/04/2019 1.000,00 |Despesas Miudas e de Pronto Pagamento 85.000 Adiantamento [19.1.00309.89.3
Total Empenho Adiantamento 1.000,00
Anulagdes Adiantamentos/Empenhos ordindrios 6.740,31 85.000
Total Grupo Or¢amentario Dotacdo Basica 27.584,01




Total Grupo Or¢amentdario Manutencgdo Predial

Madeireira Andreana Ltda - CPF/CNPJ 60343290000106 1301751 03/04/2019 135,00 | Aquisi¢do de porta para sala D-113 85.001 Ordindrio 19.1.00201.89.8
Elevadores Zenit Eireli - CPF/CNPJ 61520011000197 1704724 23/04/2019 6.079,36 | Prorrogacdo de Contrato de servigo de manutengdo preventiva - elevador 85.001 Estimativa 16.1.00132.89.3
Carlos Augusto Ortigosa - Me - CPF/CNPJ 8249157000167 1705704 23/04/2019 184,80 | Aquisicdo de tomadas para as dependéncias da Casa 04 e Blocos FDRP 85.001 Ordindrio 19.1.00308.89.7
Total Empenhos Ordinarios 6.399,16

Total Grupo Or¢amentdrio Equipamentos de Seguranca

Distrinox Dist. Art. Agr. e Seguranga Ltda Epp - CPF/CNPJ 4962325000106 1805865 30/04/2019 71,70 | Aquisi¢do de luva, avental, protetor auditivo e facial para servidores da FDRP 85.002 Ordindrio 19.1.00341.89.4
Distrinox Dist. Art. Agr. e Seguranca Ltda Epp - CPF/CNPJ 4962325000106 1805873 30/04/2019 181,66 | Aquisicdo de mdscara de protecdo para solda para servidores da FDRP 85.002 Ordindrio 19.1.00341.89.4
Total Empenhos Ordinarios 253,36

Total Grupo Orgamentario Manut. Equip. Informdtica

Tech New Comercial Ltda - CPF/CNPJ 3732497000120 1308489 03/04/2019 420,00 |Aquisi¢do de cartucho de tonner para equip. inf. Da FDRP 85.003 Ordindrio 19.1.00206.89.0
Total Empenhos Ordinarios 420,00

Total Grupo Orcamentario Atividades de Contratos Centralizados

Pluri Servigos Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 1753423 26/04/2019 5.719,76 | Reforgo ref. Reajuste de pregos de contrato centralizado de Limpeza Predial 85.031 Estimativa 16.1.00358.53.0
Total Empenhos Estimativas 5.719,76

Total Grupo Or¢amentario Plano de Obras

Marca Telecom Eireli - CPF/CNPJ 4491788000218 1553777 16/04/2019 2.381,39 | Aquisi¢cdo de materiais para rede légica da Casa 04 85.175 Ordindrio 19.1.00305.89.8
Marca Telecom Eireli - CPF/CNPJ 4491788000218 1553785 16/04/2019 4.850,00 [ Aquisi¢do de rack para equip. informatica Casa 04 85.175 Ordindrio 19.1.00305.89.8
Carlos Augusto Ortigosa - Me - CPF/CNPJ 8249157000167 1705712 23/04/2019 122,40 | Aquisicdo de tomadas RJ45 para rede ldgia da Casa 04 85.175 Ordindrio 19.1.00308.89.7
Total Empenhos Ordinarios 7.353,79

Total Grupo Or¢amentario Capes Proap 2015 FMRP

Anne Claude Fanny Fornerod 1657122 18/04/2019 1.023,46 | Auxilio Financeiro para vinda de professor estrangeiro ministrar palestra para Pés-Graduagdo 85.803 Estimativa 17.1.00489.89.0
Total Empenhos Estimativas 1.023,46

Execugdao Orcamentaria FDRP 48.753,54




) Grupo Tipo
Nome do Fornecedor NE Data Valor Servigo P .. P Processo
Or¢amentario | Empenho

Grupo Or¢camentario Convénios

Despesas referentes ao més de abril, custeadas pelo recebimento das

mensalidades de cada curso.
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1654727 18/04/2019 25.100,00 41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Re| 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1654913 18/04/2019 18.400,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 18.1.00463.89.1
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1719020 24/04/2019 1,00 (44508 Processual Civil - 52 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00183.89.0
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1721980 24/04/2019 1,00 (44518 Direito e Processo de Trabalho 85.179 Estimativa 19.1.00209.89.9
Adalberto Sim&o Filho - CPF/CNPJ 108773809 1758034 26/04/2019 4.800,00 [42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Adalberto Sim&o Filho - CPF/CNPJ 108773809 1758310 26/04/2019 4.800,00 (42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Mariana Martins Ferreira - CPF/CNPJ 38139193828 1758417 26/04/2019 2.400,00 [42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 2997903600014 1758514 26/04/2019 1.440,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 19.1.00171.89.1
Anulagdo Empenho 1164185/1758034 6.100,00
Execucdo Orgamentdria dos Cursos 50.842,00




Auxilios

Reitoria Cursos

Execugdo Or¢amentaria Acumulada até 30/04/2019 Orgamento (Receita) Capes Proap MEC/SESU Proext | Especializa¢io Total por grupo
Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 140.810,82 334.496,37 475.307,19
Grupo Orgamentario Manutengdo Predial 47.133,15 47.133,15
Grupo Orgamentario Equipamentos de Seguranga 2.695,62 2.695,62
Grupo Orgamentario Manut. Equip. Informatica 951,50 951,50
Grupo Orgamentario Treinamento de Servidores - -
Grupo Orgamentario Assinaturas de Periddicos Cientificos - -
Grupo Orgamentario Servigos Terceirizados 431.565,91 431.565,91
Grupo Orgamentario Prog.Perm.Uso Eficiente Rec.Hidra/Elet - -
Grupo Orgamentario Preservagdo/Cons.Mat.Bibliografico - -
Grupo Orgamentario Plano Plurianual de Obras 7.353,79 7.353,79
Grupo Orgamentario Programa de Bolsas Intercambio Int. 72.000,00 72.000,00
Grupo Orgamentario Despesas com Transporte 26.257,90 26.257,90
Grupo Orgamentario Convénios Santander - -
Grupo Orgamentario Programa a USP e as ProfissOes - -
Grupo Orgamentario Auxilios Individuais - -
Grupo Orgamentario Apoio Estratégico PRP - -
Grupo Orgamentario Auxilio a alunos - -
Grupo Convénios OBTV -
Grupo Orgamentario Capes Proap 2015 42.938,51 42.938,51
Grupo Convénios 260.923,43 260.923,43
Grupo MEC/SESU Proext 2016 PRCEU OBTV -
Total por fonte de recurso 728.768,69 334.496,37 42.938,51 - 260.923,43 1.367.127,00




